- 1 -

沅振发〔2022〕6 号

关于下达 2022 年省级财政衔接推进乡村振兴

补助资金计划的通知

各镇（街道、中心）：

根据湖南省乡村振兴局《关于提前下达 2022 年度中央财政

衔接推进乡村振兴补助资金及省级部门预算衔接资金计划的通

知》（湘振局发〔2021〕25 号）和湖南省财政厅《关于下达 2022

年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金的通知》（湘财预〔2022〕

38 号）文件精神，结合《湖南省财政衔接推进乡村振兴补助资

金管理办法》（湘财农〔2021〕10 号）文件要求，为培育和壮

大欠发达地区特色优势产业，支持农业品种培优、品质提升、

品牌打造。推动产销对接和消费帮扶，解决农产品“卖难”问

- 2 -

题。支持必要的产业配套基础设施建设。支持脱贫村发展壮大

村级集体经济。补齐必要的农村人居环境整治和小型公益性基

础设施建设短板。支持以工代赈项目、老区发展项目、欠发达

国有农场和欠发达国有林场巩固发展。经商市财政局，并报中

共沅江市委实施乡村振兴战略领导小组同意，现将 2022 年省级

财政衔接推进乡村振兴补助资金计划下达你们。资金将于近日

下达至各镇（街道、中心）财政所。

请接此通知后，及时与财政所和有关行政村（管区、社区）

衔接沟通，并严格按照财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办

法及项目管理的相关规定，加快资金拨付，认真组织项目实施，

规范资金管理，完善项目资料，加强监管责任，落实全程绩效

管理要求，切实管好用好资金，提高财政资金使用效益，确保

资金安全。

附件：2022 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金计划表

沅江市乡村振兴局

2022 年 6 月 10 日

沅江市乡村振兴局 2022 年 6 月 10 日印发

- 3 -

附件

2022 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金计划表

市县

名称

单位名称 项目村名称 项目类别 名称 项目建设内容

项目投入（万元）

备注

合计 衔接资金 其它资金

沅江 200 0

1 胭脂湖街道 先锋村 产业发展 产业配套设施建设 公路硬化 50

2 胭脂湖街道 三眼塘村 基础设施 村组公路 路基建设 20

3 胭脂湖街道 南竹山村 产业发展 南竹山村经济合作社 产业园配套设施建设 10

4 胭脂湖街道 焦山咀村 产业发展 产业配套设施建设 公路硬化 5

5 胭脂湖街道 莲子塘村 产业发展 产业配套设施建设 公路硬化 5

6 胭脂湖街道 赤塘村 基础设施 村组公路 路基拓宽 10

7 胭脂湖街道 杨梅山村 产业发展 鸿杨农业综合开发有限公司 烤房设备一套 10

8 胭脂湖街道 永建村 产业发展 产业配套设施建设 公路硬化 10

9 胭脂湖街道 十里坪村 基础设施 村组公路 公路硬化 3

10 新湾镇 龙虎山林场 基础设施 村组公路 公路拓宽 3

- 4 -

11 草尾镇 长乐村 基础设施 村组公路 路基建设 3

12 草尾镇 乐园村 产业发展
沅江市绿润正品蔬菜产销专业

合作社
机耕道硬化 10

13 阳罗洲镇 富民村 基础设施 村组公路 公路硬化 4

14 阳罗洲镇 东新村 基础设施 农田水利 渠道梳洗 3

15 四季红镇 玉鹊村 基础设施 农田水利 机埠维修 5

16 黄茅洲镇 新河口村 基础设施 村组公路 道路维修 5

17 南大膳镇 南大渔村 基础设施 村组公路 公路硬化 3

18 南大膳镇 众兴村 基础设施 村组公路 道路加宽 3

19 共华镇 紫红洲村 产业发展 油菜种植基地 沟渠建设 10

20 共华镇 华兴村 基础设施 农田水利 渠道梳洗 3

21 共华镇 白沙洲村 基础设施 村组公路 道路硬化 3

22 泗湖山镇 华星村 基础设施 村组公路 公路硬化 6

23 泗湖山镇 石子埂村 基础设施 农田水利 渠道疏通 8

24 泗湖山镇 两鲜村 基础设施 村组公路 机耕道路铺卵石 3

25 茶盘洲镇 玉竹村 基础设施 农田水利 渠道清淤 5